Noverint universi quod dominus Raimundus, Dei Gratia comes Tolosanus, dum
in lecto infirmitatis jaceret apud castrum de Penna, Agennensis diocesis, in periculo
mortis existens, cum magna devocione, cordis compunctione et lacrimarum efusione,
a magistro R. Officiali Agennensi, et a W. B. habente curam animorum in dicto castro,
et a magistro P. Sacerdote ecclesie dicti castri, super omnibus sentenciis excommuni-
cationum, per judices ordinarios seu delegatos promulgatis, quibus ipse dominus co-
mes excommunicatus fuerat, vel esse dicebatur, absolutionis beneficium humiliter
postulavit. Sane excommunicationum cause, ad sollicitam requisicionem dicti officiali,
de quibus diminus comes et consiliarii sui tunc recordabantur, iste fuerunt expresse:
videlicet, pro facto Camargarum et guerra quam fecit in Camargis, et pro dampnis da-
tis ibidem domino archiepiscopo Aralatensi et ecclesiis, comiti Provincie et civibus
Aralatensibus per dominum comitem vel per suos. Item pro damnis datis st injuriis
illatis domino episcopo Cavallicensi et ecclesie sue et aliis ecclesiis provincie Aralaten-
sis.- Item pro querimonia quam facit ecclesia Vasionensis et electus ejusdem ecclesie
contra dictum dominum comitem Tolosanum de civitate Vasionis et de castro ejusdem
civitatis.- Item pro facto ecclesie de Manso et pro querimonia quam faciebat prior
quondam de Manso super justicia qua dicebat idem prior dominum comitem se et dic-
tum ecclesiam spoliasse, et pro aliis querimoniis quas idem prior faciebat.- Ad hec ma-
gister R; prefatus officialis, et W. B; et magister P; ejus sacerdos, attendentes et consi-
derantes devotionem ipsius domini comitis, que apparebat per indicia manifesta,
diligenter requisiverunt medicos qui super infirmate domini comitis adherebant, vide-
licet, magistrum Lupum Ispanium regentem apud Tolosam in medicina, magistrum
W. Alverniensem socium domini episcopi Caturcensis, magistrum G. Petragoricen-
sem, magistrum P. Martinum, medicos, et alios viros peritos in eadem infirmitate do-
mino comiti assistentes. Dicti autem medici unanimiter asserendo responderunt quod
de dicta infirmitate pluribus ex causis, quas rationabiliter proponebant, domino comi-
ti mortis periculum iminebat.- Facta igitur diligenti inquisicione super infirmitatis pe-
riculis, habitoque consilio plurium peritorum, facta prius restitutione possessionis, vel
quasi possessionis, tocius justicie ville de Manso ecclesiepredicte de Manso in manu et
persona Stephani Geraldi, canonici prefate ecclesie, nomine ejusdem ecclesie de Man-
so recipientis, salvo jure proprietatis domino comiti competendi; recepto etiam jura-
mento, ab ipso domino comite corporaliter prestito, de parendo mandatis Ecclesie su-
per omnibus predictis causis et aliis pro quibus idem dominus comes excommunicatus
erat vel esse dicebatur; cum idem comes et consiliarii sui requisiti non crederent, neque
eidem officiali aliter constaret, ipsum comitem ex aliis causis, pro manifesta offensa,
excommunicationis sententia innodatum; et, si forsitan erat, paratum se obtulit et ju-
ramento firmavit se ad mandatum et cognitionem Ecclesie emendare; prestito insuper
juramento, quod dictus dominus comes, ad honorem Dei, et sancte matris Ecclesie et
ad exaltationem fidei orthodoxe, hereticam pravitatem de tota terra sua, pro viribus
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suis, fideliter extirpabit, predictus magister R; officialis Agennensis, et W. B; et magis-
ter P. ipsius sacerdos, juxta formam juris et Ecclesie, dictum dominum comitem ab
omnibus expressis et non expressis excommunicationum sentenciis, quibuscumque
excommunicationum sentenciis, quibuscumque excommunicatus erat vel esse diceba-
tur, absolverunt.- Facta est ista absolutio apud Pennam Agennensii, in domo P. Pelli-
parii.- Testes presentes interfuerunt: dominus Bertrandus senescallus Agennensis, Ra-
mundus Gausselmi dominus Lunelli, Guillelmus de Bareria, Poncius Astoaudi, Dorde
Barasc, Petrus Alberti canonicus Barchilonensis, B. Pinellis, Petrus Aizs de Ribairiaco,
Raimundus de Marca, Stephanus Geraldi canonicus Agennensis, Petrus Martini medi-
cus, magister Willelmus de Punctis, B. de Turre, Petrus d’Espaor, Rudellus, Bertran-
dus Delfar, Raimundus Guillelmus de Montebruno, et plures alii, de quibus, pro ma-
jori parte, majores et periciores, et specialiter medici suprascripti, et plures alii super
infirmitate dicti comitis ab ipso officiali diligentius requisiti, consona voce dixerunt
memorato domino comiti, ex diversis infirmitatis causis, mortis periculum iminere, si-
cut ex assercione predicta medicorum presenserant, et eis per aspectum corporis appa-
rebat.- Et ego B. de Pairinhac, comunis notarius de Penna, predicte requisitioni pre-
sens interfui et hoc instrumentum de mandato dicti officialis scripsi, anno Domini
MCCXLI-II. Ydus martii.- In cujus rei testimonium, nos officialis antedictus sigillo curie
domini episcopi Agennensis, et nos Willelmus B; sigillos nostro presentem cartam fe-
cimus sigillari. (Hic signaculum notarii).

Núm. 9. 1241, juliol, 14. Laterà

Intervenció del canonge Pere Albert en la famosa disputa entre Toledo i
Tarragona per la diòcesi de València.

ASV, Reg. vat. 20 (Gregori IX), f. 87v, anno XV, C.100.

Regesta: Lucien AUVRAY, Les registres de Grégoire IX, vol. XI, París, 1908,
p. 545-546, doc. núm. 6086.

Magistro P. De Baiona, Toletano Canonico, P. Alberti, Barchinonensi canonico,
et fratri Petro Guarnerii, ordinis fratrum Praedictorum, de Burdegalia, mandat quate-
nus, -cum non potuisset liquere de meritis causae quae inter Toletanum et Terraco-
nensem archiepiscopos super ordinatione ecclesiae Valentinae veretebatur, —quorum
archiepiscoporum procuratoribus, ob hoc apud Sedem Apostolicam constitutis, S(ina-
baldus) tituli Sancti Laurentii in Lucina presbyter cardinalis, datus fuerat auditor—,
infra quattuor mesis recipiant et examinent testes quos partes coram ipsis judicibus su-
per articulis quos praedictus cardinalis ipsis sub sigillo suo transmittat inclusos, seu
contra personas testium jam productorum duxerint producendos; testium qui fuerint
sic producti dicta ad Sedem Apostolicam sub suis, id est ipsorum canonicorum et fra-
tris Petri Guarnerii, sigillis inclusa remitant; praefixo partibus termino, quo coram
ipso papa compareant.
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Núm. 10. 1241, novembre, 14. Vic

El bisbe de Vic, Bernat Calvó, concedeix durant la seva vida a Pere Al-
bert, canonge de Barcelona, cent sous anuals vitalicis, dels censos que rep el dit
bisbe.

AEV, Arxiu de la Cúria Fumada, anònims, III.

Eduard JUNYENT (ed.), Diplomatari de Sant Bernat Calvó..., cit. 135,
núm. 222.

1241. XVIII kalendas decembris.

Nos Bernardus Dei gratia Vicensis episcopus, bona et libere voluntate in presenti
cum hoc publico instrumento, damus et concedimus tibi Petro Arberti, Barchinonen-
si canonico et cui velis in omni vita nostra tantum centum solidos monete curribilis
Barchinonensis de duplo, quos omnes tibi assignamus in presenti annuatim accipien-
dos in festo Omnium Sanctorum super allis denariis censualibus quos in quolibet anno
accipimus in villa Vici in termino memorato. Tali pacto quod annuatim in predicto ter-
minio tu et quos velis habeas, recipias et possideas in predictis denariis censualibus
omnes predictos C solidos sine omni nostra vel alicuius alterius persone contradicen-
te et impedimento diebus omnibus vite nostre usque obitum vero nostrum hec presens
donacio deinde expiret et istud instrumentum sit deinceps penitus irritum et cassatum.